
Bau-MN 32648 (2020) - S7 - 18.10.-30.10.2020 - Fahrplan  27.04.2020  13:00 1 von 6

S 7: Wuppertal - Remscheid - Solingen

Nächte Sonntag, 18.10. auf Montag, 19.10.2020 und Montag, 19.10. auf Dienstag, 20.10.2020 (Baumaßnahme 32648, Teil 1)

Linie   S 7 S 7 S 7 S 7 S 7

Zug   90151 90153 90155 90157 90159

Wuppertal Hbf ab 21:13 21:43 22:13 23:13 0:13

Wuppertal-Unterbarmen ab 21:16 21:46 22:16 23:16 0:16

Wuppertal-Barmen ab 21:19 21:49 22:19 23:19 0:19

Wuppertal-Oberbarmen an 21:21 21:51 22:21 23:21 0:21

Wuppertal-Oberbarmen ab 21:22 21:52 22:22 23:22 0:22

Wuppertal-Ronsdorf ab 21:30 22:00 22:30 23:30 0:30

Remscheid-Lüttringhausen ab 21:34 22:04 22:34 23:34 0:34

Remscheid-Lennep an 21:37 22:07 22:37 23:37 0:37

Remscheid-Lennep ab 21:38 22:08 22:38 23:38 0:38

Remscheid Hbf, Gleis 3 an 21:43 22:13 22:43 23:43 0:43

Remscheid Hbf, Gleis 3 ab 21:44 22:14 22:44 23:44

Remscheid-Güldenwerth ab 21:49 22:19 22:49 23:49

Solingen-Schaberg ab 21:54 22:24 22:54 23:54

Solingen Mitte ab 21:58 22:28 22:58 23:58

Solingen Grünewald ab 22:00 22:30 23:00 0:00

Solingen Hbf an 22:07 22:37 23:07 0:07

wenige Minuten Verspätung zu erwarten

Verspätung bis 8 Minuten zu erwarten



Bau-MN 32648 (2020) - S7 - 18.10.-30.10.2020 - Fahrplan  27.04.2020  13:00 2 von 6

S 7: Solingen - Remscheid - Wuppertal und zurück

Nacht Dienstag, 20.10. auf Mittwoch, 21.10.2020 (Baumaßnahme 32648, Teil 2)

Linie   S 7 S 7 S 7 S 7 S 7 Linie   S 7 S 7 S 7 S 7 S 7

Zug   90148 90150 90152 90154 90156 Zug   90151 90153 90155 90157 90159

Solingen Hbf ab 21:52 22:22 22:52 23:52 0:52 Wuppertal Hbf ab 21:13 21:43 22:13 23:13 0:13

Solingen Grünewald ab 21:59 22:29 22:59 23:59 0:59 Wuppertal-Unterbarmen ab 21:16 21:46 22:16 23:16 0:16

Solingen Mitte ab 22:01 22:31 23:01 0:01 1:01 Wuppertal-Barmen ab 21:19 21:49 22:19 23:19 0:19

Solingen-Schaberg ab 22:05 22:35 23:05 0:05 1:05 Wuppertal-Oberbarmen an 21:21 21:51 22:21 23:21 0:21

Remscheid-Güldenwerth ab 22:10 22:40 23:10 0:10 1:10 Wuppertal-Oberbarmen ab 21:22 21:52 22:22 23:22 0:22

Remscheid Hbf an 22:15 22:45 23:15 0:15 1:15 Wuppertal-Ronsdorf ab 21:30 22:00 22:30 23:30 0:30

Remscheid Hbf ab 22:16 22:46 23:16 0:15 1:15 Remscheid-Lüttringhausen ab 21:34 22:04 22:34 23:34 0:34

Remscheid-Lennep an 22:20 22:51 23:20 0:20 1:20 Remscheid-Lennep an 21:37 22:07 22:37 23:37 0:37

Remscheid-Lennep ab 22:21 23:21 Remscheid-Lennep ab 21:38 22:08 22:38 23:38 0:38

Remscheid-Lüttringhausen ab 22:25 23:25 Remscheid Hbf an 21:43 22:13 22:43 23:43 0:43

Wuppertal-Ronsdorf ab 22:29 23:29 Remscheid Hbf ab 21:44 22:14 22:44 23:44

Wuppertal-Oberbarmen an 22:37 23:37 Remscheid-Güldenwerth ab 21:49 22:19 22:49 23:49

Wuppertal-Oberbarmen ab 22:38 23:38 Solingen-Schaberg, Gleis 2 ab 21:54 22:24 22:54 23:54

Wuppertal-Barmen ab 22:41 23:41 Solingen Mitte ab 21:58 22:28 22:58 23:58

Wuppertal-Unterbarmen ab 22:45 23:45 Solingen Grünewald ab 22:00 22:30 23:00 0:00

Wuppertal Hbf an 22:47 23:47 Solingen Hbf an 22:07 22:37 23:07 0:07

Verspätung bis 9 Minuten zu erwarten

Verspätung bis 11 Minuten zu erwarten



Bau-MN 32648 (2020) - S7 - 18.10.-30.10.2020 - Fahrplan  27.04.2020  13:00 3 von 6

S 7: Wuppertal - Remscheid - Solingen

Nacht Mittwoch, 21.10. auf Donnerstag, 22.10.2020 (Baumaßnahme 32648, Teil 3)

Linie   S 7 S 7 S 7 S 7 S 7

Zug   90151 90153 90155 90157 90159

Wuppertal Hbf ab 21:13 21:43 22:13 23:13 0:13

Wuppertal-Unterbarmen ab 21:16 21:46 22:16 23:16 0:16

Wuppertal-Barmen ab 21:19 21:49 22:19 23:19 0:19

Wuppertal-Oberbarmen an 21:21 21:51 22:21 23:21 0:21

Wuppertal-Oberbarmen ab 21:22 21:52 22:22 23:22 0:22

Wuppertal-Ronsdorf ab 21:30 22:00 22:30 23:30 0:30

Remscheid-Lüttringhausen ab 21:34 22:04 22:34 23:34 0:34

Remscheid-Lennep an 21:37 22:07 22:37 23:37 0:37

Remscheid-Lennep ab 21:38 22:08 22:38 23:38 0:38

Remscheid Hbf an 21:43 22:13 22:43 23:43 0:43

Remscheid Hbf ab 21:44 22:14 22:44 23:44

Remscheid-Güldenwerth ab 21:49 22:19 22:49 23:49

Solingen-Schaberg ab 21:54 22:24 22:54 23:54

Solingen Mitte ab 21:58 22:28 22:58 23:58

Solingen Grünewald, Gleis 1 ab 22:00 22:30 23:00 0:00

Solingen Hbf an 22:07 22:37 23:07 0:07

Verspätung bis 7 Minuten zu erwarten



Bau-MN 32648 (2020) - S7 - 18.10.-30.10.2020 - Fahrplan  27.04.2020  13:00 4 von 6

S 7: Solingen - Remscheid - Wuppertal und zurück

Nächte Montag, 26.10. auf Dienstag, 27.10.2020 und Dienstag, 27.10. auf Mittwoch, 28.10.2020 (Baumaßnahme 32648, Teil 4)

Linie   S 7 S 7 S 7 S 7 Linie   S 7 S 7 S 7 S 7

Zug   90150 90152 90154 90156 Zug   90153 90155 90157 90159

Solingen Hbf ab 22:22 22:52 23:52 0:52 Wuppertal Hbf ab 21:43 22:13 23:13 0:13

Solingen Grünewald, Gleis 2 ab 22:29 22:59 23:59 0:59 Wuppertal-Unterbarmen ab 21:46 22:16 23:16 0:16

Solingen Mitte, Gleis 2 ab 22:31 23:01 0:01 1:01 Wuppertal-Barmen ab 21:49 22:19 23:19 0:19

Solingen-Schaberg ab 22:35 23:05 0:05 1:05 Wuppertal-Oberbarmen an 21:51 22:21 23:21 0:21

Remscheid-Güldenwerth ab 22:40 23:10 0:10 1:10 Wuppertal-Oberbarmen ab 21:52 22:22 23:22 0:22

Remscheid Hbf an 22:45 23:15 0:15 1:15 Wuppertal-Ronsdorf ab 22:00 22:30 23:30 0:30

Remscheid Hbf ab 22:46 23:16 0:15 1:15 Remscheid-Lüttringhausen ab 22:04 22:34 23:34 0:34

Remscheid-Lennep an 22:51 23:20 0:20 1:20 Remscheid-Lennep an 22:07 22:37 23:37 0:37

Remscheid-Lennep ab 23:21 Remscheid-Lennep ab 22:08 22:38 23:38 0:38

Remscheid-Lüttringhausen ab 23:25 Remscheid Hbf an 22:13 22:43 23:43 0:43

Wuppertal-Ronsdorf ab 23:29 Remscheid Hbf ab 22:14 22:44 23:44

Wuppertal-Oberbarmen an 23:37 Remscheid-Güldenwerth ab 22:19 22:49 23:49

Wuppertal-Oberbarmen ab 23:38 Solingen-Schaberg ab 22:24 22:54 23:54

Wuppertal-Barmen ab 23:41 Solingen Mitte ab 22:28 22:58 23:58

Wuppertal-Unterbarmen ab 23:45 Solingen Grünewald ab 22:30 23:00 0:00

Wuppertal Hbf an 23:47 Solingen Hbf an 22:37 23:07 0:07

Verspätung bis 8 Minuten zu erwarten

Verspätung bis 12 Minuten zu erwarten



Bau-MN 32648 (2020) - S7 - 18.10.-30.10.2020 - Fahrplan  27.04.2020  13:00 5 von 6

S 7: Solingen - Remscheid - Wuppertal

Nacht Mittwoch, 28.10. auf Donnerstag, 29.10.2020 (Baumaßnahme 32648, Teil 5)

Linie   S 7 S 7 S 7 S 7 S 7

Zug   90148 90150 90152 90154 90156

Solingen Hbf ab 21:52 22:22 22:52 23:52 0:52

Solingen Grünewald ab 21:59 22:29 22:59 23:59 0:59

Solingen Mitte, Gleis 2 ab 22:01 22:31 23:01 0:01 1:01

Solingen-Schaberg, Gleis 1 ab 22:05 22:35 23:05 0:05 1:05

Remscheid-Güldenwerth, Gleis 2 ab 22:10 22:40 23:10 0:10 1:10

Remscheid Hbf an 22:15 22:45 23:15 0:15 1:15

Remscheid Hbf ab 22:16 22:46 23:16 0:15 1:15

Remscheid-Lennep an 22:20 22:51 23:20 0:20 1:20

Remscheid-Lennep ab 22:21 23:21

Remscheid-Lüttringhausen ab 22:25 23:25

Wuppertal-Ronsdorf ab 22:29 23:29

Wuppertal-Oberbarmen an 22:37 23:37

Wuppertal-Oberbarmen ab 22:38 23:38

Wuppertal-Barmen ab 22:41 23:41

Wuppertal-Unterbarmen ab 22:45 23:45

Wuppertal Hbf an 22:47 23:47

Verspätung bis 12 Minuten zu erwarten



Bau-MN 32648 (2020) - S7 - 18.10.-30.10.2020 - Fahrplan  27.04.2020  13:00 6 von 6

S 7: Solingen - Remscheid - Wuppertal

Nacht Donnerstag, 29.10. auf Freitag, 30.10.2020 (Baumaßnahme 32648, Teil 6)

Linie   S 7 S 7 S 7 S 7

Zug   90150 90152 90154 90156

Solingen Hbf ab 22:22 22:52 23:52 0:52

Solingen Grünewald ab 22:29 22:59 23:59 0:59

Solingen Mitte ab 22:31 23:01 0:01 1:01

Solingen-Schaberg ab 22:35 23:05 0:05 1:05

Remscheid-Güldenwerth, Gleis 2 ab 22:40 23:10 0:10 1:10

Remscheid Hbf an 22:45 23:15 0:15 1:15

Remscheid Hbf ab 22:46 23:16 0:15 1:15

Remscheid-Lennep an 22:51 23:20 0:20 1:20

Remscheid-Lennep ab 23:21

Remscheid-Lüttringhausen ab 23:25

Wuppertal-Ronsdorf ab 23:29

Wuppertal-Oberbarmen an 23:37

Wuppertal-Oberbarmen ab 23:38

Wuppertal-Barmen ab 23:41

Wuppertal-Unterbarmen ab 23:45

Wuppertal Hbf an 23:47

Verspätung bis 12 Minuten zu erwarten

Verspätung bis 19 Minuten zu erwarten


